

XL Rajd na Raty
Wycieczka autokarowo - piesza
Paczków Otmuchów Nysa
Góry Opawskie 25.09 – 26.09.2010 r.

Organizator: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze

Opracowanie trasy, obsługa przewodnicka: Wiktor Gumprecht.

Podczas wycieczki zwiedzimy urokliwe, pełne cennych zabytków miasta Ziemi Nyskiej (sobota) i przejdziemy przez ciekawy fragment Gór Opawskich z ich najwyższym szczytem po polskiej stronie - Biskupią Kopą (niedziela). Nocleg ze śniadaniem zarezerwowany został w ośrodku wypoczynkowym Monika w Pokrzywniej (pokoje 3 i 4 osobowe).

Program wycieczki

25.09.2010 r. - sobota

Wyjazd z Jeleniej Góry, z ulicy Teatralnej o godzinie 7.00.

Trasa przejazdu: Jelenia Góra – Bolków – Świdnica – Ząbkowice Śląskie – **Paczków – Otmuchów – Nysa** – Pokrzywna

Paczków – miejscowość znana z ciekawych zabytków a zwłaszcza fortyfikacji, których pełny obwód o dł. 1200 m otaczający miasto należy do najcenniejszych w kraju. W obrębie obwarowań wyróżniają się 3 potężne wieże bramne. Zobaczymy również potężny, górujący nad miastem gotycki kościół św. Jana Ewangelisty. W XVI, w obawie przed tureckimi najazdami wieki kościół przebudowano i ufortyfikowano, nadając mu funkcje obronne - przekształcono dachy i dobudowano mury tarczowe zakończone attyką, w południowej nawie zwraca uwagę unikatowa tzw. „studnia tatarska”. Zwiedzimy jedną z największych atrakcji turystycznych Paczkowa, mieszczące się w dawnej gazowni Muzeum Gazownictwa. Zobaczymy tu urządzenia przemysłowe, które produkowały gaz miejski, zbiór dawnych gazomierzy (około 600 sztuk), gazowe urządzenia gospodarstwa domowego (m.in. lodówki, żelazka, lokówki).





Otmuchów – zwiedzimy tu górujący nad miastem dawny zamek biskupów wrocławskich, którego największą osobliwością są „końskie schody” pozwalające wjechać konno na piętro rezydencji, atrakcją jest także kominek z tajnym przejściem w sali rycerskiej, ze szczytu zamkowej wieży roztaczają się wspaniałe widoki na jeziora zaporowe na Nysie Kłodzkiej i Sudety Wschodnie. Godnym uwagi zabytkiem jest barokowy kościół św. Mikołaja i Franciszka Ksawerego z cennym wyposażeniem (m.in. obrazy najslawniejszego malarza baroku śląskiego Michała Willmanna). Na rynku wznosi się piękny renesansowy ratusz z dekoracją sgraffitową na fasadzie, na płd. – wsch. narożniku znajduje się unikatowy zegar słoneczny z XVI wieku.

Nysa – przez kilkaset lat była stolicą biskupiego księstwa nyskiego, barokowe budowle miasta należą do czołowych dzieł śląskiej architektury tego okresu, dlatego współcześni określali ją mianem „śląskiego Rzymu”. Największym (wysokość nawy to prawie 30 m) i najcenniejszym zabytkiem miasta jest gotycki kościół św. Jakuba i Agnieszki, kościół św. Piotra i Pawła z XVIII w. to jedna z najpiękniejszych barokowych świątyń regionu. Na starówce przetrwało kilka mieszczkańskich kamienic wśród których zwraca uwagę renesansowy Dom Wagi Miejskiej. Zobaczymy również barokowy pałac biskupi, dwie wieże bramne, Piękną Studnię z 1686 roku, z ręcznie kutą kratą – arcydziełem barokowej sztuki kowalskiej, marmurową Fontannę Trytona wzorowaną na rzymskiej Fontana del Tritone.



26.09.2010r. – niedziela

Rano wychodzimy na trasę pieszą po Górach Opawskich z Pokrzywej do Złatych Hor przez Biskupią Kopę. Po drodze zatrzymamy się na odpoczynek w schronisku PTTK „Pod Kopą Biskupią”.

Biskupia Kopa – najwyższy szczyt (890 m.) polskiej części Gór Opawskich, na wierzchołku kamienna wieża widokowa o wysokości 18 m. zbudowana w 1898 roku, z górnej platformy wspaniały widok na Jesioniki, Masyw Śnieżnika, Góry Złote, miasto Zlaté Hory, jeziora zaporowe Otmuchowskie i Nyskie.



Zlaté Hory – stare górnicze miasteczko założone w XIII wieku przez biskupów wrocławskich jako osada górników złota. Zachował się stary układ urbanistyczny z długą ulicą – rynkiem z zabytkowymi domami mieszczzańskimi. Pod miastem nad rzeką Olešnice znajduje się największa atrakcja turystyczna, unikatowy w skali europejskiej skansen górniczy z działającymi replikami średniowiecznych młynów do kruszenia rud złota.

Po zwiedzeniu Złatych Hor wracamy do Jeleniej Góry, przyjazd około godz. 21

Koszt wycieczki: 150 zł.

Świadczenia: autokar, nocleg, śniadanie, obsługa przewodnicka, ubezpieczenie KL, NNW .

Koszty biletów wstępu (12 zł i 50 Kč) uczestnicy pokrywają indywidualnie.

Zapisy wraz z wpłatą przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie”
Jelenia Góra ul. 1-go Maja 86. tel. 075-7525851, email: pttk@pttk-jg.pl
Ilość miejsc ograniczona.